
ــترده  گس ــلات  ــر، حم ــود در 27 اکتب ــرای خ ــازی اس ــه آزادس ــا بهان ــتی ب ــم صهیونیس رژی
کوبنــده تجهیــزات  کــرد؛ درحالی کــه حمــاس بــا جــواب  زمینــی خــود را بــه غــزه آغــاز 
گردان هــای قســام، فشــار  کــه ناشــی از ابتــکار پدافنــدی  زرهــی، رژیــم را عقــب رانــد 
کــش را  کــودک  کــه رژیــم  کشــورهای عربــی و قطعنامــه ســازمان ملــل اســت  ســران 

کــرده اســت. مســتأصل 

پدرام محسن نژاد

دانشجوی مطالعات آمریکای دانشگاه جامع امام حسین )ع(

یم صهیونیستی در حمله  ژ چرا ر
زمینی به غزه موفق نشده است؟
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نزدیک یک ماه از آغاز عملیات بزرگ طوفان الاقصی 
یم صهیونیستی، نگرانی فراوانی برای  می گذرد و رژ
بیش از 200 اسیر خــود در نــوار غــزه دارد، در همین 
راستا، تاش می کند تا با فشار حداکثری، حماس را 
کند اما شرط مهم فرماندهان  وادار به آزادسازی اسرا 
حماس، آزادی حدود 6 هزار اسیر فلسطینی است که 
صهیونیست ها از این مطالبه طفره می روند؛ بااین حال 
کنون تعدادی از گروگان های آمریکایی را با  حماس تا

کرده است. وساطت مصر و قطر آزاد 
گاو شیرده نیست دیگر عربستان 

رژیم صهیونیستی که پیش تر از راه کشورهای عربی، 
مطالبات خود از فلسطین را به این مردم مظلوم تحمیل 
کش و در  کودک  یم  می کرد اما جنایت فاجعه بار رژ
پی آن، خروش مسلمانان جهان، سبب شده است 
یگر میان  عربستان سعودی به عنوان مهم ترین باز
کشورهای عربی، عادی سازی روابط با اسرائیل را کنار 
کشورهای عربی مانند قطر و اردن نیز  بگذارد و سایر 
پیشنهاد رژیم صهیونیستی برای کوچ مردم غزه به این 

کشور را قبول نکنند.
در همین حین، رژیم جنایت کار صهیونیستی، هزاران 
یخت  تن بمب آمریکایی را بر سر مردم بی پناه غزه ر
که نیمی از آن ها  تا بیش از 12 هزار شهید فلسطینی 
کنار خانواده های خود مظلومانه  کودک هستند، در 
جان دهند؛ با این حال، مقاومت پولادین مردم غزه 

شکسته نشد و جانانه از آرمان خود دفاع می کنند.
ابتکار پدافندی مردم غزه در مقابل جنایت های رژیم

با این که غزه امکانات زیرساختی خود از جمله آب و 
برق و با قطع اینترنت، راه ارتباطی با خارج از محدوده 
خود را از دست داده است اما این مردم مظلوم، دست 

یم صهیونیستی،  به ابتکارهایی زدند تا در تقابل رژ
دست وپنجه نرم کنند.

گردان های قسام،  در همین راستا، یکی از مؤسسان 
طی مصاحبه ای اعام کرد که مدت ها است که خود 
را از همه لحاظ آماده نبرد همه جانبه با رژیم غاصب 
کــرده اســت. برخی از مــردم غــزه، آب  صهیونیستی 
خود را از سفره های زیرزمینی و برق خود را از پنل های 
خورشیدی تأمین می کنند و همچنین تجهیزات 
کافی برای نبرد طولانی با رژیم  دفاعی و رزمنده های 

صهیونیستی وجود دارد.

یــم در  اعتراف مقامات آمریکایی به ضعف رژ
حمله زمینی

با این اوصاف، رژیم صهیونیستی که موضع حماس را 
در آزادسازی اسرای خود، قاطع دید، تصمیم به حمله 
گرفت اما وزیر دفاع ایالات متحده، پیشنهاد  زمینی 
ــم مطرح  ی کابینه ایــن رژ تعویق حمله زمینی را به 
کرد؛ زیرا بدیهی است با آغاز این نوع حمله، بیشتر 
گروه های مقاومت در منطقه از حمله لبنان، یمن و 
سوریه، به صورت مستقیم، وارد این نبرد خواهند شد.

باتوجه به شکست تاریخی رژیم صهیونیستی در جنگ 
33 روزه 2006 با لبنان و آمادگی بیش ازپیش شاخه 
نظامی حماس در مقابل اسرائیل، مقامات دولت 
یم  بایدن به نقل از روزنامه واشنگتن پست، از این رژ
خواسته اند به جای حمله زمینی، به عملیات هدفمند 

ی آورد. و محدود رو
سخنگوی نظامی رژیم صهیونیستی: حمله زمینی 

ک است برای ما خطرنا
بااین حال، وزیر جنگ اسرائیل، شامگاه روز جمعه 
کتبر، دستور حمله زمینی از سه محور )بیت  27 ا
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الحانون( و شرق )البریج( در استان الوسطی را صادر 
کت های  کورنت و را که حماس با موشک های  کرد 
یاسین، موفق به تحمیل ضربات سنگین به ادوات 
ضد زرهی اسرائیل شد و نیروهای رژیم صهیونیستی 

را به عقب راند.
این شکست به گونه ای آبروی ارتش رژیم صهیونیستی 
ک و سخت  را برد که سخنگوی نظامی آن، به خطرنا
کرد؛ این در حالی  بودن حمله زمینی به غزه اعتراف 
که حتی برای شناسایی به  کماندوهایی  که  است 
ک غزه وارد شده بودند، هیچ کدام زنده برنگشتند. خا
کــودک کــش بــا نقض قطعنامه، راهــی جز  یــم  رژ

کره ندارد مذا
گزینه حمله همه جانبه  که  از جمله مسئله مهمی 
زمینی رژیم صهیونیستی به غزه را کم رنگ تر کرده است، 
فشار سیاسی و قانونی سران کشورها به اسرائیل برای 
آتش بس است، به نحوی که همان روز یعنی شامگاه 
کتبر، مجمع عمومی سازمان ملل با 120 رأی  27 ا
موافق، آتش بس فوری و پایدار برای توقف درگیری ها 

را تصویب کرد. در ادامه این مصوبه، پاپ فرانسیس، 
کاتولیک های جهان نیز خواستار آتش بس شده  رهبر 
یم، قوانین حقوق بشری را  است اما مثل همیشه، رژ
نقض می کند و به حمات هوایی خود ادامه می دهد.

در همین راستا، وزارت امور خارجه مصر، طی بیانیه ای 
که تبعات  یــم صهیونیستی هشدار داد  به ســران رژ
نپذیرفتن قطعنامه دوستانه آتش بس بشردوستانه، 
گریبان اسرائیل را خواهد گرفت؛ از طرفی برخی سران 
صهیونیستی مانند یوسی کوهن، رئیس سابق موساد 
هم به اهمیت حفظ تعامل با کشورهای واسطه عربی 

کردند. کید  مانند قطر و مصر تأ
در این شرایط، احتمال می رود که بازدارندگی حاصل 
از اقدامات دیپلماتیک جمهوری اسامی ایــران، 
کنار اقتدار نظامی حماس، سبب  ترکیه و روسیه در 
عقب نشینی نظامی رژیم صهیونیستی در رویکرد حمله 
کره و  گردد و سران خونخوار آن، راهی جز مذا زمینی 
پذیرش شروط حماس برای آزادی اسرای خود ندارند.


